[image: image1.png]

Prefeitura  de  SOROCABA

Sorocaba, 3 de fevereiro de 2 020.
SAJ-DCDAO-PL-EX-03/2020
Processo nº 22.363/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente:

Tenho a honra de encaminhar à apreciação e deliberação de Vossa Excelência e Nobres Pares o presente Projeto de Lei, que dispõe sobre a denominação de “ANTONELLA DE OLIVEIRA ROCHA” a uma via pública e dá outras providências.
Inicialmente, cumpre informar que este Projeto de Lei é consequência de sugestão efetivada pelo Vereador Rodrigo Maganhato, com a apresentação da justificativa que segue abaixo:
“A jovem Antonella de Oliveira Rocha nasceu em 29 de novembro de 2013, em nosso Município, filha de Danilo Rosa Rocha e Maura Oliveira Silva.
Irmã de Caio César de Oliveira Nardes e Kaique Thallis de Oliveira Nardes. Desde muito nova, recém-nascida recebeu atenção e cuidados de sua tia Andreia de Oliveira da Silva (irmã de sua mãe), pela qual nutria grande carinho, considerando-a sua “segunda mãe”.
Estudava na Escola Municipal Professora Norma Justa Dall’Ara, na região do Parque Vitória Régia, onde colecionava amigos e era muito querida por seus professores.
Gostava muito de passear nos shoppings da cidade com sua família, andar de patinete, bicicleta, jogar bola e com brincar com suas bonecas, além de desenhar e escrever. Em seus momentos de lazer costumava assistir vídeos do Youtuber Lucas Neto, de quem era fã.
Ultimamente costumava escrever cartas para sua própria mãe, como gesto de carinho.
Admirada e amada por todos com quem conviveu, nos deixou precocemente em 18 de junho de 2019, deixando sua família em eterno luto”.
Por todas as razões aqui expostas, entendo estar devidamente justificado o presente Projeto de Lei, conto com o costumeiro apoio de Vossa Excelência e D. Pares no sentido de transformá-lo em Lei.

Atenciosamente,

JAQUELINE LILIAN BARCELOS COUTINHO

Prefeita Municipal
Ao

Exmo. Sr.

FERNANDO ALVES LISBOA DINI

DD. Presidente da Câmara Municipal de

SOROCABA

PL – Denominação de via pública “ANTONELLA DE OLIVEIRA ROCHA”.
PROJETO DE LEI Nº 13/2020
(Dispõe sobre denominação de “ANTONELLA DE OLIVEIRA ROCHA” a uma via pública e dá outras providências).

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:
Art. 1º  Fica denominada “ANTONELLA DE OLIVEIRA ROCHA” a Rua “06”, localizada no Jardim Villaggio Ipanema, que se inicia na Rua “02” e termina na Rua “03”, neste mesmo loteamento.
Art. 2º  A placa indicativa conterá, além do nome, a expressão “Cidadã Emérita 2013-2019”.
Art. 3º  As despesas com a execução da presente Lei correrão por conta de verba orçamentária própria.
Art. 4º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
JAQUELINE LILIAN BARCELOS COUTINHO

Prefeita Municipal
[image: image2.png]

_1125490658